
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 44 del 13 settembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 44 del 13 settembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 29 luglio 2004 - Deliberazione N. 1515 - Area Generale 
di Coordinamento N. 12 Sviluppo Attività Settore Secondario - Art. 41 Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 
7 - Iscrizione nel bilancio per l’esercizio finanziario 2004 di economie di spesa correlate ad entrate 
con vincolo di destinazione. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che ai sensi dell’art.41, c.2, lettera a), della legge regionale 30 aprile 2002, n.7, sono mantenute in 
bilancio e riportate alla competenza del nuovo esercizio le economie di spesa relative alle spese correlate 
ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate; 

- che l’art.41, c.3, della L.R. 7/2002 statuisce che la ricognizione delle suddette somme e l’iscrizione 
degli stanziamenti riportati nelle pertinenti unità previsionali di base del bilancio dell’esercizio successivo 
sono effettuate con deliberazione di Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera d), della 
stessa legge; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla ricognizione delle somme relative a spese correlate ad 
entrate con vincolo di destinazione già accertate e non impegnate, da iscrivere sugli stanziamenti di 
competenza dei capitoli riferiti alla unità previsionale di base 2.66.143 dello stato di previsione della 
spesa del corrente bilancio; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 61287 del 26 gennaio 2004 con la quale il Settore Entrate e Spesa ha 
precisato che l’atto deliberativo oggetto della ricognizione delle somme in questione deve essere adottato 
previa verifica del Settore medesimo sulla base dei dati forniti dalle AA.GC.CC. competenti; 

DATO ATTO che, dalla verifica degli atti forniti dall’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Secondario e dal 
riscontro contabile effettuato dal Settore Entrate e Spesa, le somme da iscrivere, ai sensi dell’art.41 della 
L.R. 7/2002, sugli stanziamenti di competenza del capitolo 4156 riferito alla U.P.B. 2.66.143 dello stato di 
previsione della spesa risulta essere di E. 2.214.116,62 

Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

- di prendere atto della ricognizione effettuata in ordine alle somme da iscrivere al corrente bilancio, 
relative a spese correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate e non impegnate, riferite 
al capitoli 4156 della U.P.B. 2.66.143 dello stato di previsione della spesa, rientranti nella competenza 
dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Secondario; 

• per l’effetto, di autorizzare, ai sensi dell’art.41, c.2, lettera a), della L.R. 7/2002, la iscrizione di 
E. 2.214.116,62 oggetto della predetta ricognizione sugli stanziamenti di competenza del capitolo 4156 
riferiti alla U.P.B. 2.66.143 dello stato di previsione della spesa del corrente bilancio; 

• di incrementare l’entrata della somma complessiva di E. 2.214.116,62 utilizzando l’avanzo di 
amministrazione derivante da economie di esercizi precedenti derivanti da assegnazioni statali vincolate; 

- di inviare la presente deliberazione, per quanto di rispettiva competenza, ai Settori Formazione 
Bilancio Annuale e Pluriennale, Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, Sviluppo e Promozione 
Attività Industriale ed al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
relativa pubblicazione. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


